
        Форма 0503127  с.2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Расходы бюджета - всего 200 x 783 201 400,00 777 781 600,00 195 579 065,73 - - 195 579 065,73 587 622 334,27 584 563 353,53

в том числе:

Центральный аппарат 200 93601040500001020000 59 179 300,00 59 179 300,00 27 100 919,89 - - 27 100 919,89 32 078 380,11 32 078 380,11

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93601040500001020100 56 135 500,00 56 135 500,00 25 947 371,10 - - 25 947 371,10 30 188 128,90 30 188 128,90

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 93601040500001020120 56 135 500,00 56 135 500,00 25 947 371,10 - - 25 947 371,10 30 188 128,90 30 188 128,90

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 93601040500001020121 43 000 900,00 43 000 900,00 20 048 184,20 - - 20 048 184,20 22 952 715,80 22 952 715,80

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 200 93601040500001020122 211 800,00 211 800,00 75 564,90 - - 75 564,90 136 235,10 136 235,10

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 93601040500001020129 12 922 800,00 12 922 800,00 5 823 622,00 - - 5 823 622,00 7 099 178,00 7 099 178,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601040500001020200 3 042 800,00 3 042 800,00 1 153 548,79 - - 1 153 548,79 1 889 251,21 1 889 251,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601040500001020240 3 042 800,00 3 042 800,00 1 153 548,79 - - 1 153 548,79 1 889 251,21 1 889 251,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601040500001020244 3 042 800,00 3 042 800,00 1 153 548,79 - - 1 153 548,79 1 889 251,21 1 889 251,21

Иные бюджетные ассигнования 200 93601040500001020800 1 000,00 1 000,00 - - - - 1 000,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 93601040500001020850 1 000,00 1 000,00 - - - - 1 000,00 1 000,00

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 93601040500001020851 1 000,00 1 000,00 - - - - 1 000,00 1 000,00

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 200 93601040500001030000 1 552 800,00 1 552 800,00 95 861,00 - - 95 861,00 1 456 939,00 1 456 939,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93601040500001030100 1 552 800,00 1 552 800,00 95 861,00 - - 95 861,00 1 456 939,00 1 456 939,00

                          2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Лимиты бюджетных 

обязательств

         Исполнено Неисполненные  назначения

через финансовые 

органы

через банковские 

счета

некассовые 

операции

итого по ассигнованиям по лимитам 

бюджетных 

обязательств



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 93601040500001030120 1 552 800,00 1 552 800,00 95 861,00 - - 95 861,00 1 456 939,00 1 456 939,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 93601040500001030121 1 195 000,00 1 195 000,00 37 900,00 - - 37 900,00 1 157 100,00 1 157 100,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 93601040500001030129 357 800,00 357 800,00 57 961,00 - - 57 961,00 299 839,00 299 839,00

Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 200 93601040500016040000 3 985 500,00 3 985 500,00 1 889 344,27 - - 1 889 344,27 2 096 155,73 2 096 155,73

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93601040500016040100 3 190 300,00 3 190 300,00 1 345 065,13 - - 1 345 065,13 1 845 234,87 1 845 234,87

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 93601040500016040120 3 190 300,00 3 190 300,00 1 345 065,13 - - 1 345 065,13 1 845 234,87 1 845 234,87

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 93601040500016040121 2 450 200,00 2 450 200,00 1 046 556,89 - - 1 046 556,89 1 403 643,11 1 403 643,11

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 93601040500016040129 740 100,00 740 100,00 298 508,24 - - 298 508,24 441 591,76 441 591,76

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601040500016040200 795 200,00 795 200,00 544 279,14 - - 544 279,14 250 920,86 250 920,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601040500016040240 795 200,00 795 200,00 544 279,14 - - 544 279,14 250 920,86 250 920,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601040500016040244 795 200,00 795 200,00 544 279,14 - - 544 279,14 250 920,86 250 920,86

Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административных комиссий 200 93601040500016050000 15 100,00 15 100,00 - - - - 15 100,00 15 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601040500016050200 15 100,00 15 100,00 - - - - 15 100,00 15 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601040500016050240 15 100,00 15 100,00 - - - - 15 100,00 15 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601040500016050244 15 100,00 15 100,00 - - - - 15 100,00 15 100,00

Создание в муниципальных районах, 

городских округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию 200 93601040500016060000 1 639 000,00 1 639 000,00 851 941,93 - - 851 941,93 787 058,07 787 058,07



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93601040500016060100 1 490 100,00 1 490 100,00 719 081,93 - - 719 081,93 771 018,07 771 018,07

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 93601040500016060120 1 490 100,00 1 490 100,00 719 081,93 - - 719 081,93 771 018,07 771 018,07

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 93601040500016060121 1 144 300,00 1 144 300,00 551 653,39 - - 551 653,39 592 646,61 592 646,61

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 93601040500016060129 345 800,00 345 800,00 167 428,54 - - 167 428,54 178 371,46 178 371,46

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601040500016060200 148 900,00 148 900,00 132 860,00 - - 132 860,00 16 040,00 16 040,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601040500016060240 148 900,00 148 900,00 132 860,00 - - 132 860,00 16 040,00 16 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601040500016060244 148 900,00 148 900,00 132 860,00 - - 132 860,00 16 040,00 16 040,00

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 200 93601050500051200000 6 000,00 6 000,00 - - - - 6 000,00 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601050500051200200 6 000,00 6 000,00 - - - - 6 000,00 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601050500051200240 6 000,00 6 000,00 - - - - 6 000,00 6 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601050500051200244 6 000,00 6 000,00 - - - - 6 000,00 6 000,00

Проведение выборов и референдумов 200 93601073100013050000 3 509 000,00 3 509 000,00 - - - - 3 509 000,00 3 509 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 93601073100013050800 3 509 000,00 3 509 000,00 - - - - 3 509 000,00 3 509 000,00

Специальные расходы 200 93601073100013050880 3 509 000,00 3 509 000,00 - - - - 3 509 000,00 3 509 000,00

Услуги в сфере архивного дела, 

оказываемые учреждениями культуры 200 93601130300002090000 1 576 200,00 1 576 200,00 720 005,69 - - 720 005,69 856 194,31 856 194,31

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93601130300002090100 1 214 100,00 1 214 100,00 579 609,09 - - 579 609,09 634 490,91 634 490,91

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 93601130300002090110 1 214 100,00 1 214 100,00 579 609,09 - - 579 609,09 634 490,91 634 490,91

Фонд оплаты труда учреждений 200 93601130300002090111 932 500,00 932 500,00 441 001,06 - - 441 001,06 491 498,94 491 498,94



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 93601130300002090119 281 600,00 281 600,00 138 608,03 - - 138 608,03 142 991,97 142 991,97

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130300002090200 362 100,00 362 100,00 140 396,60 - - 140 396,60 221 703,40 221 703,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130300002090240 362 100,00 362 100,00 140 396,60 - - 140 396,60 221 703,40 221 703,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601130300002090244 304 300,00 304 300,00 102 551,25 - - 102 551,25 201 748,75 201 748,75

Закупка энергетических ресурсов 200 93601130300002090247 57 800,00 57 800,00 37 845,35 - - 37 845,35 19 954,65 19 954,65

Услуги в сфере архивного дела, 

оказываемые учреждениями культуры 

(реализация расходных обязательств 

муниципальных образований области) 200 9360113030000209A000 20 200,00 20 200,00 - - - - 20 200,00 20 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 9360113030000209A100 20 200,00 20 200,00 - - - - 20 200,00 20 200,00

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 9360113030000209A110 20 200,00 20 200,00 - - - - 20 200,00 20 200,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 9360113030000209A111 15 700,00 15 700,00 - - - - 15 700,00 15 700,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 9360113030000209A119 4 500,00 4 500,00 - - - - 4 500,00 4 500,00

Услуги в сфере архивного дела, 

оказываемые учреждениями культуры 

(реализация расходных обязательств 

муниципальных образований области за 

счет средств местного бюджета) 200 9360113030000209Б000 1 100,00 1 100,00 - - - - 1 100,00 1 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 9360113030000209Б100 1 100,00 1 100,00 - - - - 1 100,00 1 100,00

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 9360113030000209Б110 1 100,00 1 100,00 - - - - 1 100,00 1 100,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 9360113030000209Б111 800,00 800,00 - - - - 800,00 800,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 9360113030000209Б119 300,00 300,00 - - - - 300,00 300,00

Хранение, комплектование, учет и 

использование архивных документов 200 93601130300016010000 267 300,00 267 300,00 148 405,17 - - 148 405,17 118 894,83 118 894,83

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130300016010200 267 300,00 267 300,00 148 405,17 - - 148 405,17 118 894,83 118 894,83



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130300016010240 267 300,00 267 300,00 148 405,17 - - 148 405,17 118 894,83 118 894,83

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601130300016010244 240 000,00 240 000,00 131 501,66 - - 131 501,66 108 498,34 108 498,34

Закупка энергетических ресурсов 200 93601130300016010247 27 300,00 27 300,00 16 903,51 - - 16 903,51 10 396,49 10 396,49

Гранты в целях развития общественных 

инициатив 200 93601130400004350000 193 700,00 193 700,00 193 656,00 - - 193 656,00 44,00 44,00

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 93601130400004350300 193 700,00 193 700,00 193 656,00 - - 193 656,00 44,00 44,00

Премии и гранты 200 93601130400004350350 193 700,00 193 700,00 193 656,00 - - 193 656,00 44,00 44,00

Учреждения, осуществляющие 

обеспечение полномочий органов 

местного самоуправления 200 93601130500002120000 5 009 900,00 5 009 900,00 2 256 907,70 - - 2 256 907,70 2 752 992,30 2 752 992,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93601130500002120100 4 332 000,00 4 332 000,00 2 027 698,23 - - 2 027 698,23 2 304 301,77 2 304 301,77

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 93601130500002120110 4 332 000,00 4 332 000,00 2 027 698,23 - - 2 027 698,23 2 304 301,77 2 304 301,77

Фонд оплаты труда учреждений 200 93601130500002120111 3 321 400,00 3 321 400,00 1 559 109,61 - - 1 559 109,61 1 762 290,39 1 762 290,39

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 200 93601130500002120112 12 000,00 12 000,00 - - - - 12 000,00 12 000,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 93601130500002120119 998 600,00 998 600,00 468 588,62 - - 468 588,62 530 011,38 530 011,38

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130500002120200 677 900,00 677 900,00 229 209,47 - - 229 209,47 448 690,53 448 690,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130500002120240 677 900,00 677 900,00 229 209,47 - - 229 209,47 448 690,53 448 690,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601130500002120244 628 100,00 628 100,00 210 564,06 - - 210 564,06 417 535,94 417 535,94

Закупка энергетических ресурсов 200 93601130500002120247 49 800,00 49 800,00 18 645,41 - - 18 645,41 31 154,59 31 154,59

Централизованные бухгалтерии 200 93601130500002140000 12 027 000,00 12 027 000,00 5 521 721,09 - - 5 521 721,09 6 505 278,91 6 505 278,91

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93601130500002140100 10 348 300,00 10 348 300,00 4 847 364,29 - - 4 847 364,29 5 500 935,71 5 500 935,71

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 93601130500002140110 10 348 300,00 10 348 300,00 4 847 364,29 - - 4 847 364,29 5 500 935,71 5 500 935,71

Фонд оплаты труда учреждений 200 93601130500002140111 7 889 800,00 7 889 800,00 3 704 563,68 - - 3 704 563,68 4 185 236,32 4 185 236,32

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 200 93601130500002140112 83 800,00 83 800,00 10 372,00 - - 10 372,00 73 428,00 73 428,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 93601130500002140119 2 374 700,00 2 374 700,00 1 132 428,61 - - 1 132 428,61 1 242 271,39 1 242 271,39



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130500002140200 1 678 700,00 1 678 700,00 674 356,80 - - 674 356,80 1 004 343,20 1 004 343,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130500002140240 1 678 700,00 1 678 700,00 674 356,80 - - 674 356,80 1 004 343,20 1 004 343,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601130500002140244 1 678 700,00 1 678 700,00 674 356,80 - - 674 356,80 1 004 343,20 1 004 343,20

Учреждения, обеспечивающие 

централизацию закупок 200 93601130500002170000 3 789 400,00 3 789 400,00 1 916 288,11 - - 1 916 288,11 1 873 111,89 1 873 111,89

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93601130500002170100 3 215 000,00 3 215 000,00 1 608 111,44 - - 1 608 111,44 1 606 888,56 1 606 888,56

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 93601130500002170110 3 215 000,00 3 215 000,00 1 608 111,44 - - 1 608 111,44 1 606 888,56 1 606 888,56

Фонд оплаты труда учреждений 200 93601130500002170111 2 444 800,00 2 444 800,00 1 212 351,31 - - 1 212 351,31 1 232 448,69 1 232 448,69

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 200 93601130500002170112 37 200,00 37 200,00 37 186,20 - - 37 186,20 13,80 13,80

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 93601130500002170119 733 000,00 733 000,00 358 573,93 - - 358 573,93 374 426,07 374 426,07

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130500002170200 574 300,00 574 300,00 308 176,67 - - 308 176,67 266 123,33 266 123,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130500002170240 574 300,00 574 300,00 308 176,67 - - 308 176,67 266 123,33 266 123,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601130500002170244 493 500,00 493 500,00 272 046,82 - - 272 046,82 221 453,18 221 453,18

Закупка энергетических ресурсов 200 93601130500002170247 80 800,00 80 800,00 36 129,85 - - 36 129,85 44 670,15 44 670,15

Иные бюджетные ассигнования 200 93601130500002170800 100,00 100,00 - - - - 100,00 100,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 93601130500002170850 100,00 100,00 - - - - 100,00 100,00

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 93601130500002170851 100,00 100,00 - - - - 100,00 100,00

Общегосударственные мероприятия 200 93601130500004100000 949 000,00 949 000,00 219 241,55 - - 219 241,55 729 758,45 729 758,45

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130500004100200 949 000,00 949 000,00 219 241,55 - - 219 241,55 729 758,45 729 758,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130500004100240 949 000,00 949 000,00 219 241,55 - - 219 241,55 729 758,45 729 758,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601130500004100244 949 000,00 949 000,00 219 241,55 - - 219 241,55 729 758,45 729 758,45

Представительские и иные прочие 

расходы в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования 200 93601130500013010000 188 200,00 188 200,00 40 260,00 - - 40 260,00 147 940,00 147 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130500013010200 188 200,00 188 200,00 40 260,00 - - 40 260,00 147 940,00 147 940,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130500013010240 188 200,00 188 200,00 40 260,00 - - 40 260,00 147 940,00 147 940,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601130500013010244 188 200,00 188 200,00 40 260,00 - - 40 260,00 147 940,00 147 940,00

Исполнение судебных актов и мировых 

соглашений по обращению взыскания на 

средства бюджета муниципального 

образования 200 93601130500013030000 1 628 100,00 1 628 100,00 517 068,70 - - 517 068,70 1 111 031,30 1 111 031,30

Иные бюджетные ассигнования 200 93601130500013030800 1 628 100,00 1 628 100,00 517 068,70 - - 517 068,70 1 111 031,30 1 111 031,30

Исполнение судебных актов 200 93601130500013030830 1 628 100,00 1 628 100,00 517 068,70 - - 517 068,70 1 111 031,30 1 111 031,30

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 200 93601130500013030831 1 628 100,00 1 628 100,00 517 068,70 - - 517 068,70 1 111 031,30 1 111 031,30

Проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 200 93601130500054690000 1 068 500,00 1 068 500,00 - - - - 1 068 500,00 1 068 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130500054690200 1 068 500,00 1 068 500,00 - - - - 1 068 500,00 1 068 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130500054690240 1 068 500,00 1 068 500,00 - - - - 1 068 500,00 1 068 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601130500054690244 1 068 500,00 1 068 500,00 - - - - 1 068 500,00 1 068 500,00

Управление муниципальной 

собственностью 200 93601130600004240000 244 700,00 244 700,00 - - - - 244 700,00 244 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130600004240200 244 700,00 244 700,00 - - - - 244 700,00 244 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130600004240240 244 700,00 244 700,00 - - - - 244 700,00 244 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601130600004240244 244 700,00 244 700,00 - - - - 244 700,00 244 700,00

Учреждения, осуществляющие 

обеспечение полномочий органов 

местного самоуправления 200 93601130700002120000 19 342 500,00 19 342 500,00 10 109 918,40 - - 10 109 918,40 9 232 581,60 9 232 581,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93601130700002120100 9 679 500,00 9 679 500,00 5 047 995,75 - - 5 047 995,75 4 631 504,25 4 631 504,25

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 93601130700002120110 9 679 500,00 9 679 500,00 5 047 995,75 - - 5 047 995,75 4 631 504,25 4 631 504,25

Фонд оплаты труда учреждений 200 93601130700002120111 7 076 100,00 7 076 100,00 3 862 911,41 - - 3 862 911,41 3 213 188,59 3 213 188,59

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 200 93601130700002120112 475 000,00 475 000,00 13 202,00 - - 13 202,00 461 798,00 461 798,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 93601130700002120119 2 128 400,00 2 128 400,00 1 171 882,34 - - 1 171 882,34 956 517,66 956 517,66

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130700002120200 9 417 000,00 9 417 000,00 4 945 123,65 - - 4 945 123,65 4 471 876,35 4 471 876,35



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130700002120240 9 417 000,00 9 417 000,00 4 945 123,65 - - 4 945 123,65 4 471 876,35 4 471 876,35

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 200 93601130700002120243 228 900,00 228 900,00 228 855,00 - - 228 855,00 45,00 45,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601130700002120244 4 854 700,00 4 854 700,00 1 961 241,83 - - 1 961 241,83 2 893 458,17 2 893 458,17

Закупка энергетических ресурсов 200 93601130700002120247 4 333 400,00 4 333 400,00 2 755 026,82 - - 2 755 026,82 1 578 373,18 1 578 373,18

Иные бюджетные ассигнования 200 93601130700002120800 246 000,00 246 000,00 116 799,00 - - 116 799,00 129 201,00 129 201,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 93601130700002120850 246 000,00 246 000,00 116 799,00 - - 116 799,00 129 201,00 129 201,00

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 93601130700002120851 211 900,00 211 900,00 104 686,00 - - 104 686,00 107 214,00 107 214,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 93601130700002120852 32 700,00 32 700,00 12 113,00 - - 12 113,00 20 587,00 20 587,00

Уплата иных платежей 200 93601130700002120853 1 400,00 1 400,00 - - - - 1 400,00 1 400,00

Управление муниципальной 

собственностью 200 93601130700004240000 5 460 100,00 5 460 100,00 2 540 084,49 - - 2 540 084,49 2 920 015,51 2 920 015,51

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130700004240200 5 132 700,00 5 132 700,00 2 220 724,28 - - 2 220 724,28 2 911 975,72 2 911 975,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93601130700004240240 5 132 700,00 5 132 700,00 2 220 724,28 - - 2 220 724,28 2 911 975,72 2 911 975,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93601130700004240244 3 639 300,00 3 639 300,00 1 765 884,66 - - 1 765 884,66 1 873 415,34 1 873 415,34

Закупка энергетических ресурсов 200 93601130700004240247 1 493 400,00 1 493 400,00 454 839,62 - - 454 839,62 1 038 560,38 1 038 560,38

Иные бюджетные ассигнования 200 93601130700004240800 327 400,00 327 400,00 319 360,21 - - 319 360,21 8 039,79 8 039,79

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 93601130700004240850 327 400,00 327 400,00 319 360,21 - - 319 360,21 8 039,79 8 039,79

Уплата прочих налогов, сборов 200 93601130700004240852 327 400,00 327 400,00 319 360,21 - - 319 360,21 8 039,79 8 039,79

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 200 93603090600004090000 149 000,00 149 000,00 - - - - 149 000,00 149 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93603090600004090200 149 000,00 149 000,00 - - - - 149 000,00 149 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93603090600004090240 149 000,00 149 000,00 - - - - 149 000,00 149 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93603090600004090244 149 000,00 149 000,00 - - - - 149 000,00 149 000,00

Учреждения по обеспечению 

гражданской защиты населения 200 93603100600002100000 13 569 400,00 13 569 400,00 6 575 748,15 - - 6 575 748,15 6 993 651,85 6 993 651,85

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93603100600002100100 11 063 600,00 11 063 600,00 5 387 539,42 - - 5 387 539,42 5 676 060,58 5 676 060,58

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 93603100600002100110 11 063 600,00 11 063 600,00 5 387 539,42 - - 5 387 539,42 5 676 060,58 5 676 060,58

Фонд оплаты труда учреждений 200 93603100600002100111 7 968 100,00 7 968 100,00 4 170 732,97 - - 4 170 732,97 3 797 367,03 3 797 367,03

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 200 93603100600002100112 692 400,00 692 400,00 - - - - 692 400,00 692 400,00



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 93603100600002100119 2 403 100,00 2 403 100,00 1 216 806,45 - - 1 216 806,45 1 186 293,55 1 186 293,55

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93603100600002100200 2 418 800,00 2 418 800,00 1 158 985,73 - - 1 158 985,73 1 259 814,27 1 259 814,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93603100600002100240 2 418 800,00 2 418 800,00 1 158 985,73 - - 1 158 985,73 1 259 814,27 1 259 814,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93603100600002100244 2 191 200,00 2 191 200,00 1 016 089,83 - - 1 016 089,83 1 175 110,17 1 175 110,17

Закупка энергетических ресурсов 200 93603100600002100247 227 600,00 227 600,00 142 895,90 - - 142 895,90 84 704,10 84 704,10

Иные бюджетные ассигнования 200 93603100600002100800 87 000,00 87 000,00 29 223,00 - - 29 223,00 57 777,00 57 777,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 93603100600002100850 87 000,00 87 000,00 29 223,00 - - 29 223,00 57 777,00 57 777,00

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 93603100600002100851 72 800,00 72 800,00 22 282,00 - - 22 282,00 50 518,00 50 518,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 93603100600002100852 14 000,00 14 000,00 6 941,00 - - 6 941,00 7 059,00 7 059,00

Уплата иных платежей 200 93603100600002100853 200,00 200,00 - - - - 200,00 200,00

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 200 93603100600004090000 131 800,00 131 800,00 - - - - 131 800,00 131 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93603100600004090200 131 000,00 131 000,00 - - - - 131 000,00 131 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93603100600004090240 131 000,00 131 000,00 - - - - 131 000,00 131 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93603100600004090244 131 000,00 131 000,00 - - - - 131 000,00 131 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 93603100600004090800 800,00 800,00 - - - - 800,00 800,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 93603100600004090850 800,00 800,00 - - - - 800,00 800,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 93603100600004090852 800,00 800,00 - - - - 800,00 800,00

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 200 93603140600004090000 257 900,00 257 900,00 90 918,53 - - 90 918,53 166 981,47 166 981,47

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93603140600004090200 257 900,00 257 900,00 90 918,53 - - 90 918,53 166 981,47 166 981,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93603140600004090240 257 900,00 257 900,00 90 918,53 - - 90 918,53 166 981,47 166 981,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93603140600004090244 257 900,00 257 900,00 90 918,53 - - 90 918,53 166 981,47 166 981,47

Гранты в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 200 93603140600004270000 162 000,00 162 000,00 162 000,00 - - 162 000,00 - -

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 93603140600004270600 162 000,00 162 000,00 162 000,00 - - 162 000,00 - -



Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 200 93603140600004270630 162 000,00 162 000,00 162 000,00 - - 162 000,00 - -

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 200 93603140600004270633 162 000,00 162 000,00 162 000,00 - - 162 000,00 - -

Обращение с животными в части 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 200 93604051000016160000 312 000,00 312 000,00 - - - - 312 000,00 312 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604051000016160200 312 000,00 312 000,00 - - - - 312 000,00 312 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604051000016160240 312 000,00 312 000,00 - - - - 312 000,00 312 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93604051000016160244 312 000,00 312 000,00 - - - - 312 000,00 312 000,00

Мероприятия в области транспортного 

сообщения автомобильным транспортом 200 93604080900004280000 2 898 700,00 2 898 700,00 1 187 124,76 - - 1 187 124,76 1 711 575,24 1 711 575,24

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604080900004280200 2 898 700,00 2 898 700,00 1 187 124,76 - - 1 187 124,76 1 711 575,24 1 711 575,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604080900004280240 2 898 700,00 2 898 700,00 1 187 124,76 - - 1 187 124,76 1 711 575,24 1 711 575,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93604080900004280244 2 898 700,00 2 898 700,00 1 187 124,76 - - 1 187 124,76 1 711 575,24 1 711 575,24

Оказание услуг населению 

железнодорожным транспортом по пути 

узкой колеи 200 93604080900004360000 14 553 900,00 14 553 900,00 6 615 409,08 - - 6 615 409,08 7 938 490,92 7 938 490,92

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604080900004360200 14 553 900,00 14 553 900,00 6 615 409,08 - - 6 615 409,08 7 938 490,92 7 938 490,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604080900004360240 14 553 900,00 14 553 900,00 6 615 409,08 - - 6 615 409,08 7 938 490,92 7 938 490,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93604080900004360244 14 553 900,00 14 553 900,00 6 615 409,08 - - 6 615 409,08 7 938 490,92 7 938 490,92

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Гараж 43", 

устройство гостевой стоянки, 

ул.Чепецкая, д.7, г.Кирово-Чепецк) 200 93604090400015176000 253 500,00 253 500,00 - - - - 253 500,00 253 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090400015176200 253 500,00 253 500,00 - - - - 253 500,00 253 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090400015176240 253 500,00 253 500,00 - - - - 253 500,00 253 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93604090400015176244 253 500,00 253 500,00 - - - - 253 500,00 253 500,00



Гранты на реализацию проекта 

"Народный бюджет" (Устройство 

тротуара от д.42 по ул.Сосновой до 

ул.Первомайская, г.Кирово-Чепецк) 200 93604090400017171000 1 317 400,00 1 317 400,00 - - - - 1 317 400,00 1 317 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090400017171200 1 317 400,00 1 317 400,00 - - - - 1 317 400,00 1 317 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090400017171240 1 317 400,00 1 317 400,00 - - - - 1 317 400,00 1 317 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93604090400017171244 1 317 400,00 1 317 400,00 - - - - 1 317 400,00 1 317 400,00

Гранты на реализацию проекта 

"Народный бюджет" (Устройство 

тротуара по ул.Луначарского (в районе 

д.31 по пр.Россия), г. Кирово-Чепецк) 200 93604090400017172000 182 600,00 182 600,00 - - - - 182 600,00 182 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090400017172200 182 600,00 182 600,00 - - - - 182 600,00 182 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090400017172240 182 600,00 182 600,00 - - - - 182 600,00 182 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93604090400017172244 182 600,00 182 600,00 - - - - 182 600,00 182 600,00

Мероприятия в сфере реализации 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Гараж 43", 

устройство гостевой стоянки, 

ул.Чепецкая, д.7, г.Кирово-Чепецк) 200 936040904000S5176000 173 000,00 173 000,00 - - - - 173 000,00 173 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936040904000S5176200 173 000,00 173 000,00 - - - - 173 000,00 173 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936040904000S5176240 173 000,00 173 000,00 - - - - 173 000,00 173 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936040904000S5176244 173 000,00 173 000,00 - - - - 173 000,00 173 000,00

Реализация проекта "Народный бюджет" 

за счет средств местного бюджета 

(Устройство тротуара от д.42 по 

ул.Сосновой до ул.Первомайская, 

г.Кирово-Чепецк) 200 936040904000S7171000 878 300,00 878 300,00 9 958,74 - - 9 958,74 868 341,26 868 341,26

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936040904000S7171200 878 300,00 878 300,00 9 958,74 - - 9 958,74 868 341,26 868 341,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936040904000S7171240 878 300,00 878 300,00 9 958,74 - - 9 958,74 868 341,26 868 341,26

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936040904000S7171244 878 300,00 878 300,00 9 958,74 - - 9 958,74 868 341,26 868 341,26

Реализация проекта "Народный бюджет" 

за счет средств местного бюджета 

(Устройство тротуара по 

ул.Луначарского (в районе д.31 по 

пр.Россия), г. Кирово-Чепецк) 200 936040904000S7172000 121 700,00 121 700,00 - - - - 121 700,00 121 700,00



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936040904000S7172200 121 700,00 121 700,00 - - - - 121 700,00 121 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936040904000S7172240 121 700,00 121 700,00 - - - - 121 700,00 121 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936040904000S7172244 121 700,00 121 700,00 - - - - 121 700,00 121 700,00

Учреждения, осуществляющие 

деятельность в сфере дорожного 

хозяйства и благоустройства 200 93604090900002130000 18 059 200,00 18 059 200,00 9 075 694,48 - - 9 075 694,48 8 983 505,52 8 983 505,52

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93604090900002130100 12 445 800,00 12 445 800,00 6 455 021,74 - - 6 455 021,74 5 990 778,26 5 990 778,26

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 93604090900002130110 12 445 800,00 12 445 800,00 6 455 021,74 - - 6 455 021,74 5 990 778,26 5 990 778,26

Фонд оплаты труда учреждений 200 93604090900002130111 9 562 500,00 9 562 500,00 5 011 414,83 - - 5 011 414,83 4 551 085,17 4 551 085,17

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 200 93604090900002130112 15 000,00 15 000,00 6 064,00 - - 6 064,00 8 936,00 8 936,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 93604090900002130119 2 868 300,00 2 868 300,00 1 437 542,91 - - 1 437 542,91 1 430 757,09 1 430 757,09

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090900002130200 4 727 200,00 4 727 200,00 2 197 194,84 - - 2 197 194,84 2 530 005,16 2 530 005,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090900002130240 4 727 200,00 4 727 200,00 2 197 194,84 - - 2 197 194,84 2 530 005,16 2 530 005,16

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93604090900002130244 4 285 800,00 4 285 800,00 1 925 074,97 - - 1 925 074,97 2 360 725,03 2 360 725,03

Закупка энергетических ресурсов 200 93604090900002130247 441 400,00 441 400,00 272 119,87 - - 272 119,87 169 280,13 169 280,13

Иные бюджетные ассигнования 200 93604090900002130800 886 200,00 886 200,00 423 477,90 - - 423 477,90 462 722,10 462 722,10

Исполнение судебных актов 200 93604090900002130830 800 000,00 800 000,00 356 902,90 - - 356 902,90 443 097,10 443 097,10

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 200 93604090900002130831 800 000,00 800 000,00 356 902,90 - - 356 902,90 443 097,10 443 097,10

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 93604090900002130850 86 200,00 86 200,00 66 575,00 - - 66 575,00 19 625,00 19 625,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 93604090900002130852 35 400,00 35 400,00 16 075,00 - - 16 075,00 19 325,00 19 325,00

Уплата иных платежей 200 93604090900002130853 50 800,00 50 800,00 50 500,00 - - 50 500,00 300,00 300,00

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 200 93604090900004140000 45 465 100,00 45 465 100,00 19 381 607,00 - - 19 381 607,00 26 083 493,00 26 083 493,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090900004140200 45 365 100,00 45 365 100,00 19 381 607,00 - - 19 381 607,00 25 983 493,00 25 983 493,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090900004140240 45 365 100,00 45 365 100,00 19 381 607,00 - - 19 381 607,00 25 983 493,00 25 983 493,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93604090900004140244 44 984 600,00 44 984 600,00 19 211 996,76 - - 19 211 996,76 25 772 603,24 25 772 603,24



Закупка энергетических ресурсов 200 93604090900004140247 380 500,00 380 500,00 169 610,24 - - 169 610,24 210 889,76 210 889,76

Иные бюджетные ассигнования 200 93604090900004140800 100 000,00 100 000,00 - - - - 100 000,00 100 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 93604090900004140850 100 000,00 100 000,00 - - - - 100 000,00 100 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 93604090900004140852 100 000,00 100 000,00 - - - - 100 000,00 100 000,00

Мероприятия  по капитальному ремонту 

и ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 200 93604090900004150000 2 669 400,00 2 669 400,00 1 328 681,47 - - 1 328 681,47 1 340 718,53 1 340 718,53

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090900004150200 2 669 400,00 2 669 400,00 1 328 681,47 - - 1 328 681,47 1 340 718,53 1 340 718,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090900004150240 2 669 400,00 2 669 400,00 1 328 681,47 - - 1 328 681,47 1 340 718,53 1 340 718,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93604090900004150244 2 669 400,00 2 669 400,00 1 328 681,47 - - 1 328 681,47 1 340 718,53 1 340 718,53

Исполнение судебных актов и мировых 

соглашений по обращению взыскания на 

средства бюджета муниципального 

образования 200 93604090900013030000 8 900,00 8 900,00 344,83 - - 344,83 8 555,17 8 555,17

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 93604090900013030400 8 500,00 8 500,00 - - - - 8 500,00 8 500,00

Бюджетные инвестиции 200 93604090900013030410 8 500,00 8 500,00 - - - - 8 500,00 8 500,00

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 93604090900013030414 8 500,00 8 500,00 - - - - 8 500,00 8 500,00

Иные бюджетные ассигнования 200 93604090900013030800 400,00 400,00 344,83 - - 344,83 55,17 55,17

Исполнение судебных актов 200 93604090900013030830 400,00 400,00 344,83 - - 344,83 55,17 55,17

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 200 93604090900013030831 400,00 400,00 344,83 - - 344,83 55,17 55,17

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 200 93604090900015080000 23 865 700,00 23 865 700,00 - - - - 23 865 700,00 23 865 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090900015080200 23 865 700,00 23 865 700,00 - - - - 23 865 700,00 23 865 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090900015080240 23 865 700,00 23 865 700,00 - - - - 23 865 700,00 23 865 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93604090900015080244 23 865 700,00 23 865 700,00 - - - - 23 865 700,00 23 865 700,00

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

в части выполнения мероприятий по 

обеспечению безопасности дорожного 

движения 200 93604090900017260000 1 687 400,00 1 687 400,00 395 209,06 - - 395 209,06 1 292 190,94 1 292 190,94

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090900017260200 1 687 400,00 1 687 400,00 395 209,06 - - 395 209,06 1 292 190,94 1 292 190,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604090900017260240 1 687 400,00 1 687 400,00 395 209,06 - - 395 209,06 1 292 190,94 1 292 190,94



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93604090900017260244 1 687 400,00 1 687 400,00 395 209,06 - - 395 209,06 1 292 190,94 1 292 190,94

Реконструкция автомобильной дороги от 

ул. Ленина до ж/д переезда "Боёво" 

(участок автодороги ул. Братьев 

Васнецовых, включая перекресток с 

автодорогой по ул. 60 лет Октября и по 

ул. Алексея Некрасова, и перекресток с 

автодорогой по пр. Мира) в г. Кирово-

Чепецк Кировской области 200 93604090900018200000 60 000,00 60 000,00 - - - - 60 000,00 60 000,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 93604090900018200400 60 000,00 60 000,00 - - - - 60 000,00 60 000,00

Бюджетные инвестиции 200 93604090900018200410 60 000,00 60 000,00 - - - - 60 000,00 60 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 93604090900018200414 60 000,00 60 000,00 - - - - 60 000,00 60 000,00

Строительство автомобильной дороги по 

ул. Сергея Ожегова и автомобильной 

дороги по ул. Химиков г. Кирово-Чепецк 200 93604090900018230000 6 415 800,00 6 415 800,00 6 415 706,60 - - 6 415 706,60 93,40 93,40

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 93604090900018230400 6 415 800,00 6 415 800,00 6 415 706,60 - - 6 415 706,60 93,40 93,40

Бюджетные инвестиции 200 93604090900018230410 6 415 800,00 6 415 800,00 6 415 706,60 - - 6 415 706,60 93,40 93,40

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 93604090900018230414 6 415 800,00 6 415 800,00 6 415 706,60 - - 6 415 706,60 93,40 93,40

Реконструкция путепровода 

автомобильной дороги от ул. Ленина до 

ж/д переезда "Боево" в г. Кирово-Чепецк 

Кировской области 200 93604090900018260000 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - 3 000 000,00 3 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 93604090900018260400 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - 3 000 000,00 3 000 000,00

Бюджетные инвестиции 200 93604090900018260410 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - 3 000 000,00 3 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 93604090900018260414 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - 3 000 000,00 3 000 000,00

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 200 936040909000S5080000 1 796 900,00 1 796 900,00 - - - - 1 796 900,00 1 796 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936040909000S5080200 1 796 900,00 1 796 900,00 - - - - 1 796 900,00 1 796 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936040909000S5080240 1 796 900,00 1 796 900,00 - - - - 1 796 900,00 1 796 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936040909000S5080244 1 796 900,00 1 796 900,00 - - - - 1 796 900,00 1 796 900,00

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации 

национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 200 9360409090R153930000 48 180 000,00 48 180 000,00 - - - - 48 180 000,00 48 180 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409090R153930200 48 180 000,00 48 180 000,00 - - - - 48 180 000,00 48 180 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409090R153930240 48 180 000,00 48 180 000,00 - - - - 48 180 000,00 48 180 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360409090R153930244 48 180 000,00 48 180 000,00 - - - - 48 180 000,00 48 180 000,00

Реализация регионального проекта 

"Дорожная сеть Кировской области" 200 9360409090R1Д3931000 177 299 500,00 177 299 500,00 6 708 516,00 - - 6 708 516,00 170 590 984,00 170 590 984,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409090R1Д3931200 144 747 800,00 144 747 800,00 - - - - 144 747 800,00 144 747 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409090R1Д3931240 144 747 800,00 144 747 800,00 - - - - 144 747 800,00 144 747 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360409090R1Д3931244 144 747 800,00 144 747 800,00 - - - - 144 747 800,00 144 747 800,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 9360409090R1Д3931400 32 551 700,00 32 551 700,00 6 708 516,00 - - 6 708 516,00 25 843 184,00 25 843 184,00

Бюджетные инвестиции 200 9360409090R1Д3931410 32 551 700,00 32 551 700,00 6 708 516,00 - - 6 708 516,00 25 843 184,00 25 843 184,00

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 9360409090R1Д3931414 32 551 700,00 32 551 700,00 6 708 516,00 - - 6 708 516,00 25 843 184,00 25 843 184,00

Мероприятия по формированию 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 14 

г.Кирово-Чепецк) 200 936040912000Z5552000 52 800,00 52 800,00 - - - - 52 800,00 52 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936040912000Z5552200 52 800,00 52 800,00 - - - - 52 800,00 52 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936040912000Z5552240 52 800,00 52 800,00 - - - - 52 800,00 52 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936040912000Z5552244 52 800,00 52 800,00 - - - - 52 800,00 52 800,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 12 

г.Кирово-Чепецк) 200 9360409120F255551000 1 483 000,00 1 483 000,00 - - - - 1 483 000,00 1 483 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409120F255551200 1 483 000,00 1 483 000,00 - - - - 1 483 000,00 1 483 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409120F255551240 1 483 000,00 1 483 000,00 - - - - 1 483 000,00 1 483 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360409120F255551244 1 483 000,00 1 483 000,00 - - - - 1 483 000,00 1 483 000,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 14 

г.Кирово-Чепецк) 200 9360409120F255552000 1 001 900,00 1 001 900,00 - - - - 1 001 900,00 1 001 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409120F255552200 1 001 900,00 1 001 900,00 - - - - 1 001 900,00 1 001 900,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409120F255552240 1 001 900,00 1 001 900,00 - - - - 1 001 900,00 1 001 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360409120F255552244 1 001 900,00 1 001 900,00 - - - - 1 001 900,00 1 001 900,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 20 

г.Кирово-Чепецк) 200 9360409120F255553000 947 900,00 947 900,00 - - - - 947 900,00 947 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409120F255553200 947 900,00 947 900,00 - - - - 947 900,00 947 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409120F255553240 947 900,00 947 900,00 - - - - 947 900,00 947 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360409120F255553244 947 900,00 947 900,00 - - - - 947 900,00 947 900,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 22 

г.Кирово-Чепецк) 200 9360409120F255554000 1 083 800,00 1 083 800,00 - - - - 1 083 800,00 1 083 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409120F255554200 1 083 800,00 1 083 800,00 - - - - 1 083 800,00 1 083 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409120F255554240 1 083 800,00 1 083 800,00 - - - - 1 083 800,00 1 083 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360409120F255554244 1 083 800,00 1 083 800,00 - - - - 1 083 800,00 1 083 800,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 24 

г.Кирово-Чепецк) 200 9360409120F255555000 1 394 300,00 1 394 300,00 - - - - 1 394 300,00 1 394 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409120F255555200 1 394 300,00 1 394 300,00 - - - - 1 394 300,00 1 394 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409120F255555240 1 394 300,00 1 394 300,00 - - - - 1 394 300,00 1 394 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360409120F255555244 1 394 300,00 1 394 300,00 - - - - 1 394 300,00 1 394 300,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. 60 лет октября, 

30 г.Кирово-Чепецк) 200 9360409120F255556000 1 779 800,00 1 779 800,00 - - - - 1 779 800,00 1 779 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409120F255556200 1 779 800,00 1 779 800,00 - - - - 1 779 800,00 1 779 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409120F255556240 1 779 800,00 1 779 800,00 - - - - 1 779 800,00 1 779 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360409120F255556244 1 779 800,00 1 779 800,00 - - - - 1 779 800,00 1 779 800,00



Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 

18,18/1 г.Кирово-Чепецк) 200 9360409120F255557000 4 005 500,00 4 005 500,00 - - - - 4 005 500,00 4 005 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409120F255557200 4 005 500,00 4 005 500,00 - - - - 4 005 500,00 4 005 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360409120F255557240 4 005 500,00 4 005 500,00 - - - - 4 005 500,00 4 005 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360409120F255557244 4 005 500,00 4 005 500,00 - - - - 4 005 500,00 4 005 500,00

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 200 93604120500004120000 137 100,00 137 100,00 - - - - 137 100,00 137 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604120500004120200 137 100,00 137 100,00 - - - - 137 100,00 137 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604120500004120240 137 100,00 137 100,00 - - - - 137 100,00 137 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93604120500004120244 137 100,00 137 100,00 - - - - 137 100,00 137 100,00

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 200 93604120700004120000 548 000,00 548 000,00 - - - - 548 000,00 548 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604120700004120200 548 000,00 548 000,00 - - - - 548 000,00 548 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604120700004120240 548 000,00 548 000,00 - - - - 548 000,00 548 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93604120700004120244 548 000,00 548 000,00 - - - - 548 000,00 548 000,00

Муниципальная поддержка малого и 

среднего предпринимательства 200 93604121100004110000 85 300,00 85 300,00 - - - - 85 300,00 85 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604121100004110200 85 300,00 85 300,00 - - - - 85 300,00 85 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93604121100004110240 85 300,00 85 300,00 - - - - 85 300,00 85 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93604121100004110244 85 300,00 85 300,00 - - - - 85 300,00 85 300,00

Исполнение судебных актов и мировых 

соглашений по обращению взыскания на 

средства бюджета муниципального 

образования 200 93605010500013030000 88 000,00 88 000,00 87 996,67 - - 87 996,67 3,33 3,33

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605010500013030200 88 000,00 88 000,00 87 996,67 - - 87 996,67 3,33 3,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605010500013030240 88 000,00 88 000,00 87 996,67 - - 87 996,67 3,33 3,33

Закупка энергетических ресурсов 200 93605010500013030247 88 000,00 88 000,00 87 996,67 - - 87 996,67 3,33 3,33

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 200 93605010700004160000 7 395 600,00 7 395 600,00 3 729 719,86 - - 3 729 719,86 3 665 880,14 3 665 880,14

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605010700004160200 7 395 600,00 7 395 600,00 3 729 719,86 - - 3 729 719,86 3 665 880,14 3 665 880,14



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605010700004160240 7 395 600,00 7 395 600,00 3 729 719,86 - - 3 729 719,86 3 665 880,14 3 665 880,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605010700004160244 7 110 500,00 7 110 500,00 3 444 688,85 - - 3 444 688,85 3 665 811,15 3 665 811,15

Закупка энергетических ресурсов 200 93605010700004160247 285 100,00 285 100,00 285 031,01 - - 285 031,01 68,99 68,99

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 200 93605020800004170000 818 800,00 818 800,00 436 921,00 - - 436 921,00 381 879,00 381 879,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605020800004170200 100 000,00 100 000,00 - - - - 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605020800004170240 100 000,00 100 000,00 - - - - 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605020800004170244 100 000,00 100 000,00 - - - - 100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 93605020800004170800 718 800,00 718 800,00 436 921,00 - - 436 921,00 281 879,00 281 879,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 200 93605020800004170810 718 800,00 718 800,00 436 921,00 - - 436 921,00 281 879,00 281 879,00

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 200 93605020800004170811 718 800,00 718 800,00 436 921,00 - - 436 921,00 281 879,00 281 879,00

Реконструкция водопроводной сети в 

кадастровом квартале 43:42:300079 200 93605020800018280000 1 201 300,00 1 201 300,00 - - - - 1 201 300,00 1 201 300,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 93605020800018280400 1 201 300,00 1 201 300,00 - - - - 1 201 300,00 1 201 300,00

Бюджетные инвестиции 200 93605020800018280410 1 201 300,00 1 201 300,00 - - - - 1 201 300,00 1 201 300,00

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 93605020800018280414 1 201 300,00 1 201 300,00 - - - - 1 201 300,00 1 201 300,00

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Витязь", устройство 

спортивной площадки, ул. Юбилейная, 

д. 15/2, г. Кирово-Чепецк) 200 93605030400015173000 472 000,00 472 000,00 - - - - 472 000,00 472 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605030400015173200 472 000,00 472 000,00 - - - - 472 000,00 472 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605030400015173240 472 000,00 472 000,00 - - - - 472 000,00 472 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605030400015173244 472 000,00 472 000,00 - - - - 472 000,00 472 000,00



Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Юниор-2", 

устройство спортивной площадки, 

ул.Спортивная, д.8, г.Кирово-Чепецк) 200 93605030400015175000 305 200,00 305 200,00 - - - - 305 200,00 305 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605030400015175200 305 200,00 305 200,00 - - - - 305 200,00 305 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605030400015175240 305 200,00 305 200,00 - - - - 305 200,00 305 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605030400015175244 305 200,00 305 200,00 - - - - 305 200,00 305 200,00

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Свет вечерних 

фонарей -2", устройство наружного 

освещения с элементами 

благоустройства в районе д. 3 по ул. 

Краева, микрорайон Каринторф, г. 

Кирово-Чепецк) 200 93605030400015178000 207 300,00 207 300,00 - - - - 207 300,00 207 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605030400015178200 207 300,00 207 300,00 - - - - 207 300,00 207 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605030400015178240 207 300,00 207 300,00 - - - - 207 300,00 207 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605030400015178244 207 300,00 207 300,00 - - - - 207 300,00 207 300,00

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Гори, гори ясно!", 

устройство наружного освещения с 

элементами благоустройства от д.5 до 

д.13 по ул. Мелиораторов, г.Кирово-

Чепецк) 200 93605030400015179000 214 800,00 214 800,00 - - - - 214 800,00 214 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605030400015179200 214 800,00 214 800,00 - - - - 214 800,00 214 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605030400015179240 214 800,00 214 800,00 - - - - 214 800,00 214 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605030400015179244 214 800,00 214 800,00 - - - - 214 800,00 214 800,00

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Светлячок -4", 

устройство наружного освещения с 

элементами благоустройства по ул. 

Комиссара Утробина от д. 12 до д. 16, г. 

Кирово-Чепецк) 200 9360503040001517Д000 306 300,00 306 300,00 - - - - 306 300,00 306 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503040001517Д200 306 300,00 306 300,00 - - - - 306 300,00 306 300,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503040001517Д240 306 300,00 306 300,00 - - - - 306 300,00 306 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360503040001517Д244 306 300,00 306 300,00 - - - - 306 300,00 306 300,00

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("У моста", ремонт 

покрытия хоккейной площадки, ул. 

А.Некрасова, д. 26, г.Кирово-Чепецк) 200 9360503040001517Ж000 572 000,00 572 000,00 - - - - 572 000,00 572 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503040001517Ж200 572 000,00 572 000,00 - - - - 572 000,00 572 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503040001517Ж240 572 000,00 572 000,00 - - - - 572 000,00 572 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360503040001517Ж244 572 000,00 572 000,00 - - - - 572 000,00 572 000,00

Мероприятия в сфере реализации 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Витязь", устройство 

спортивной площадки, ул. Юбилейная, 

д. 15/2, г. Кирово-Чепецк) 200 936050304000S5173000 350 500,00 350 500,00 - - - - 350 500,00 350 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050304000S5173200 350 500,00 350 500,00 - - - - 350 500,00 350 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050304000S5173240 350 500,00 350 500,00 - - - - 350 500,00 350 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936050304000S5173244 350 500,00 350 500,00 - - - - 350 500,00 350 500,00

Мероприятия в сфере реализации 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Юниор-2", 

устройство спортивной площадки, 

ул.Спортивная, д.8, г.Кирово-Чепецк) 200 936050304000S5175000 135 000,00 135 000,00 - - - - 135 000,00 135 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050304000S5175200 135 000,00 135 000,00 - - - - 135 000,00 135 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050304000S5175240 135 000,00 135 000,00 - - - - 135 000,00 135 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936050304000S5175244 135 000,00 135 000,00 - - - - 135 000,00 135 000,00



Мероприятия в сфере реализации 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Свет вечерних 

фонарей -2", устройство наружного 

освещения с элементами 

благоустройства в районе д. 3 по ул. 

Краева, микрорайон Каринторф, г. 

Кирово-Чепецк) 200 936050304000S5178000 140 600,00 140 600,00 - - - - 140 600,00 140 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050304000S5178200 140 600,00 140 600,00 - - - - 140 600,00 140 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050304000S5178240 140 600,00 140 600,00 - - - - 140 600,00 140 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936050304000S5178244 140 600,00 140 600,00 - - - - 140 600,00 140 600,00

Мероприятия в сфере реализации 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Гори, гори ясно!", 

устройство наружного освещения с 

элементами благоустройства от д.5 до 

д.13 по ул. Мелиораторов, г.Кирово-

Чепецк) 200 936050304000S5179000 172 000,00 172 000,00 - - - - 172 000,00 172 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050304000S5179200 172 000,00 172 000,00 - - - - 172 000,00 172 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050304000S5179240 172 000,00 172 000,00 - - - - 172 000,00 172 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936050304000S5179244 172 000,00 172 000,00 - - - - 172 000,00 172 000,00

Мероприятия в сфере реализации 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Светлячок -4", 

устройство наружного освещения с 

элементами благоустройства по ул. 

Комиссара Утробина от д. 12 до д. 16, г. 

Кирово-Чепецк) 200 936050304000S517Д000 237 100,00 237 100,00 - - - - 237 100,00 237 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050304000S517Д200 237 100,00 237 100,00 - - - - 237 100,00 237 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050304000S517Д240 237 100,00 237 100,00 - - - - 237 100,00 237 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936050304000S517Д244 237 100,00 237 100,00 - - - - 237 100,00 237 100,00



Мероприятия в сфере реализации 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("У моста", ремонт 

покрытия хоккейной площадки, ул. 

А.Некрасова, д. 26, г.Кирово-Чепецк) 200 936050304000S517Ж000 400 000,00 400 000,00 - - - - 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050304000S517Ж200 400 000,00 400 000,00 - - - - 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050304000S517Ж240 400 000,00 400 000,00 - - - - 400 000,00 400 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936050304000S517Ж244 400 000,00 400 000,00 - - - - 400 000,00 400 000,00

Мероприятия в сфере реализации 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области (проверка 

достоверности сметной стоимости 

проектов ППМИ) 200 936050304000S517Я000 60 300,00 60 300,00 - - - - 60 300,00 60 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050304000S517Я200 60 300,00 60 300,00 - - - - 60 300,00 60 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050304000S517Я240 60 300,00 60 300,00 - - - - 60 300,00 60 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936050304000S517Я244 60 300,00 60 300,00 - - - - 60 300,00 60 300,00

Учреждения, осуществляющие 

деятельность в сфере дорожного 

хозяйства и благоустройства 200 93605031000002130000 6 962 900,00 6 962 900,00 3 880 806,50 - - 3 880 806,50 3 082 093,50 3 082 093,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93605031000002130100 5 505 900,00 5 505 900,00 2 857 725,08 - - 2 857 725,08 2 648 174,92 2 648 174,92

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 93605031000002130110 5 505 900,00 5 505 900,00 2 857 725,08 - - 2 857 725,08 2 648 174,92 2 648 174,92

Фонд оплаты труда учреждений 200 93605031000002130111 4 232 500,00 4 232 500,00 2 251 348,10 - - 2 251 348,10 1 981 151,90 1 981 151,90

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 93605031000002130119 1 273 400,00 1 273 400,00 606 376,98 - - 606 376,98 667 023,02 667 023,02

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031000002130200 1 391 200,00 1 391 200,00 995 515,95 - - 995 515,95 395 684,05 395 684,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031000002130240 1 391 200,00 1 391 200,00 995 515,95 - - 995 515,95 395 684,05 395 684,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605031000002130244 1 391 200,00 1 391 200,00 995 515,95 - - 995 515,95 395 684,05 395 684,05

Иные бюджетные ассигнования 200 93605031000002130800 65 800,00 65 800,00 27 565,47 - - 27 565,47 38 234,53 38 234,53

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 93605031000002130850 65 800,00 65 800,00 27 565,47 - - 27 565,47 38 234,53 38 234,53



Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 93605031000002130851 65 800,00 65 800,00 27 565,47 - - 27 565,47 38 234,53 38 234,53

Природоохранные мероприятия 200 93605031000004080000 409 900,00 409 900,00 - - - - 409 900,00 409 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031000004080200 409 900,00 409 900,00 - - - - 409 900,00 409 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031000004080240 409 900,00 409 900,00 - - - - 409 900,00 409 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605031000004080244 409 900,00 409 900,00 - - - - 409 900,00 409 900,00

Организация уличного освещения 200 93605031000004190000 36 625 700,00 36 625 700,00 18 355 048,81 - - 18 355 048,81 18 270 651,19 18 270 651,19

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031000004190200 36 625 700,00 36 625 700,00 18 355 048,81 - - 18 355 048,81 18 270 651,19 18 270 651,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031000004190240 36 625 700,00 36 625 700,00 18 355 048,81 - - 18 355 048,81 18 270 651,19 18 270 651,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605031000004190244 22 237 700,00 22 237 700,00 12 900 553,65 - - 12 900 553,65 9 337 146,35 9 337 146,35

Закупка энергетических ресурсов 200 93605031000004190247 14 388 000,00 14 388 000,00 5 454 495,16 - - 5 454 495,16 8 933 504,84 8 933 504,84

Организация благоустройства и 

озеленения территорий 200 93605031000004200000 5 421 600,00 5 421 600,00 1 332 977,37 - - 1 332 977,37 4 088 622,63 4 088 622,63

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031000004200200 5 421 600,00 5 421 600,00 1 332 977,37 - - 1 332 977,37 4 088 622,63 4 088 622,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031000004200240 5 421 600,00 5 421 600,00 1 332 977,37 - - 1 332 977,37 4 088 622,63 4 088 622,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605031000004200244 5 298 000,00 5 298 000,00 1 272 432,90 - - 1 272 432,90 4 025 567,10 4 025 567,10

Закупка энергетических ресурсов 200 93605031000004200247 123 600,00 123 600,00 60 544,47 - - 60 544,47 63 055,53 63 055,53

Организация ритуальных услуг и 

содержания мест захоронения 200 93605031000004210000 559 200,00 559 200,00 267 718,78 - - 267 718,78 291 481,22 291 481,22

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031000004210200 559 200,00 559 200,00 267 718,78 - - 267 718,78 291 481,22 291 481,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031000004210240 559 200,00 559 200,00 267 718,78 - - 267 718,78 291 481,22 291 481,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605031000004210244 559 200,00 559 200,00 267 718,78 - - 267 718,78 291 481,22 291 481,22

Содержание объектов благоустройства 

(городской парк, детские и спортивные 

площадки) 200 93605031000004310000 745 700,00 745 700,00 323 925,62 - - 323 925,62 421 774,38 421 774,38

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031000004310200 745 700,00 745 700,00 323 925,62 - - 323 925,62 421 774,38 421 774,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031000004310240 745 700,00 745 700,00 323 925,62 - - 323 925,62 421 774,38 421 774,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605031000004310244 745 700,00 745 700,00 323 925,62 - - 323 925,62 421 774,38 421 774,38

Исполнение судебных актов и мировых 

соглашений по обращению взыскания на 

средства бюджета муниципального 

образования 200 93605031000013030000 344 300,00 344 300,00 344 280,00 - - 344 280,00 20,00 20,00



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031000013030200 344 300,00 344 300,00 344 280,00 - - 344 280,00 20,00 20,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031000013030240 344 300,00 344 300,00 344 280,00 - - 344 280,00 20,00 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605031000013030244 344 300,00 344 300,00 344 280,00 - - 344 280,00 20,00 20,00

Организация мероприятий по 

формированию современной городской 

среды 200 93605031200004290000 250 000,00 250 000,00 - - - - 250 000,00 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031200004290200 250 000,00 250 000,00 - - - - 250 000,00 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031200004290240 250 000,00 250 000,00 - - - - 250 000,00 250 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605031200004290244 250 000,00 250 000,00 - - - - 250 000,00 250 000,00

Реализация проекта победителя 

Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах и 

исторических поселениях 200 93605031200004370000 7 250 000,00 7 250 000,00 241 214,40 - - 241 214,40 7 008 785,60 7 008 785,60

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031200004370200 7 250 000,00 7 250 000,00 241 214,40 - - 241 214,40 7 008 785,60 7 008 785,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93605031200004370240 7 250 000,00 7 250 000,00 241 214,40 - - 241 214,40 7 008 785,60 7 008 785,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93605031200004370244 7 250 000,00 7 250 000,00 241 214,40 - - 241 214,40 7 008 785,60 7 008 785,60

Мероприятия по формированию 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 12 

г.Кирово-Чепецк) 200 936050312000Z5551000 78 800,00 78 800,00 - - - - 78 800,00 78 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050312000Z5551200 78 800,00 78 800,00 - - - - 78 800,00 78 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050312000Z5551240 78 800,00 78 800,00 - - - - 78 800,00 78 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936050312000Z5551244 78 800,00 78 800,00 - - - - 78 800,00 78 800,00

Мероприятия по формированию 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 14 

г.Кирово-Чепецк) 200 936050312000Z5552000 6 900,00 6 900,00 - - - - 6 900,00 6 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050312000Z5552200 6 900,00 6 900,00 - - - - 6 900,00 6 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936050312000Z5552240 6 900,00 6 900,00 - - - - 6 900,00 6 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936050312000Z5552244 6 900,00 6 900,00 - - - - 6 900,00 6 900,00



Создание комфортной городской среды 

в малых городах и исторических 

поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной 

городской среды 200 9360503120F254240000 94 340 000,00 94 340 000,00 2 514 958,01 - - 2 514 958,01 91 825 041,99 91 825 041,99

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F254240200 94 340 000,00 94 340 000,00 2 514 958,01 - - 2 514 958,01 91 825 041,99 91 825 041,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F254240240 94 340 000,00 94 340 000,00 2 514 958,01 - - 2 514 958,01 91 825 041,99 91 825 041,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360503120F254240244 94 340 000,00 94 340 000,00 2 514 958,01 - - 2 514 958,01 91 825 041,99 91 825 041,99

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 12 

г.Кирово-Чепецк) 200 9360503120F255551000 353 300,00 353 300,00 - - - - 353 300,00 353 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255551200 353 300,00 353 300,00 - - - - 353 300,00 353 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255551240 353 300,00 353 300,00 - - - - 353 300,00 353 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360503120F255551244 353 300,00 353 300,00 - - - - 353 300,00 353 300,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 14 

г.Кирово-Чепецк) 200 9360503120F255552000 130 100,00 130 100,00 - - - - 130 100,00 130 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255552200 130 100,00 130 100,00 - - - - 130 100,00 130 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255552240 130 100,00 130 100,00 - - - - 130 100,00 130 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360503120F255552244 130 100,00 130 100,00 - - - - 130 100,00 130 100,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 20 

г.Кирово-Чепецк) 200 9360503120F255553000 6 900,00 6 900,00 - - - - 6 900,00 6 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255553200 6 900,00 6 900,00 - - - - 6 900,00 6 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255553240 6 900,00 6 900,00 - - - - 6 900,00 6 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360503120F255553244 6 900,00 6 900,00 - - - - 6 900,00 6 900,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 22 

г.Кирово-Чепецк) 200 9360503120F255554000 12 900,00 12 900,00 - - - - 12 900,00 12 900,00



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255554200 12 900,00 12 900,00 - - - - 12 900,00 12 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255554240 12 900,00 12 900,00 - - - - 12 900,00 12 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360503120F255554244 12 900,00 12 900,00 - - - - 12 900,00 12 900,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 24 

г.Кирово-Чепецк) 200 9360503120F255555000 12 900,00 12 900,00 - - - - 12 900,00 12 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255555200 12 900,00 12 900,00 - - - - 12 900,00 12 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255555240 12 900,00 12 900,00 - - - - 12 900,00 12 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360503120F255555244 12 900,00 12 900,00 - - - - 12 900,00 12 900,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. 60 лет октября, 

30 г.Кирово-Чепецк) 200 9360503120F255556000 51 300,00 51 300,00 - - - - 51 300,00 51 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255556200 51 300,00 51 300,00 - - - - 51 300,00 51 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255556240 51 300,00 51 300,00 - - - - 51 300,00 51 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360503120F255556244 51 300,00 51 300,00 - - - - 51 300,00 51 300,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(выполнение работ по ремонту дворовых 

территорий МКД по ул. К. Утробина, 

18,18/1 г.Кирово-Чепецк) 200 9360503120F255557000 27 400,00 27 400,00 - - - - 27 400,00 27 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255557200 27 400,00 27 400,00 - - - - 27 400,00 27 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255557240 27 400,00 27 400,00 - - - - 27 400,00 27 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360503120F255557244 27 400,00 27 400,00 - - - - 27 400,00 27 400,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(благоустройство общественной 

территории Парк "Южный" включая 

детскую площадку "Летучий корабль" и 

прилегающие к ним городские 

территории) 200 9360503120F255558000 15 183 200,00 15 183 200,00 - - - - 15 183 200,00 15 183 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255558200 15 183 200,00 15 183 200,00 - - - - 15 183 200,00 15 183 200,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255558240 15 183 200,00 15 183 200,00 - - - - 15 183 200,00 15 183 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360503120F255558244 15 183 200,00 15 183 200,00 - - - - 15 183 200,00 15 183 200,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(благоустройство общественной 

территории: участок (пешеходная зона) 

переход от мкр-7 к мкр-9 (от МД №23 по 

ул.Алексея Некрасова к ул. 60 лет 

Октября) г. Кирово-Чепецк) 200 9360503120F255559000 332 100,00 332 100,00 - - - - 332 100,00 332 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255559200 332 100,00 332 100,00 - - - - 332 100,00 332 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F255559240 332 100,00 332 100,00 - - - - 332 100,00 332 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360503120F255559244 332 100,00 332 100,00 - - - - 332 100,00 332 100,00

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(благоустройство дворовой территории: 

ул. Комиссара Утробина д.18, 18/1 г. 

Кирово-Чепецк) 200 9360503120F25555Д000 57 200,00 57 200,00 - - - - 57 200,00 57 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F25555Д200 57 200,00 57 200,00 - - - - 57 200,00 57 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 9360503120F25555Д240 57 200,00 57 200,00 - - - - 57 200,00 57 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 9360503120F25555Д244 57 200,00 57 200,00 - - - - 57 200,00 57 200,00

Природоохранные мероприятия 200 93606051000004080000 441 400,00 441 400,00 2 287,30 - - 2 287,30 439 112,70 439 112,70

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93606051000004080200 441 400,00 441 400,00 2 287,30 - - 2 287,30 439 112,70 439 112,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93606051000004080240 441 400,00 441 400,00 2 287,30 - - 2 287,30 439 112,70 439 112,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93606051000004080244 441 400,00 441 400,00 2 287,30 - - 2 287,30 439 112,70 439 112,70

Центральный аппарат 200 93607050500001020000 84 900,00 84 900,00 31 500,00 - - 31 500,00 53 400,00 53 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93607050500001020200 84 900,00 84 900,00 31 500,00 - - 31 500,00 53 400,00 53 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93607050500001020240 84 900,00 84 900,00 31 500,00 - - 31 500,00 53 400,00 53 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93607050500001020244 84 900,00 84 900,00 31 500,00 - - 31 500,00 53 400,00 53 400,00

Централизованные бухгалтерии 200 93607050500002140000 42 000,00 42 000,00 - - - - 42 000,00 42 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93607050500002140200 42 000,00 42 000,00 - - - - 42 000,00 42 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93607050500002140240 42 000,00 42 000,00 - - - - 42 000,00 42 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93607050500002140244 42 000,00 42 000,00 - - - - 42 000,00 42 000,00

Учреждения, обеспечивающие 

централизацию закупок 200 93607050500002170000 10 200,00 10 200,00 10 200,00 - - 10 200,00 - -

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93607050500002170200 10 200,00 10 200,00 10 200,00 - - 10 200,00 - -

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93607050500002170240 10 200,00 10 200,00 10 200,00 - - 10 200,00 - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93607050500002170244 10 200,00 10 200,00 10 200,00 - - 10 200,00 - -

Подготовка и повышение квалификации 

лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих 200 93607050500015560000 47 900,00 47 900,00 30 780,00 - - 30 780,00 17 120,00 17 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93607050500015560200 47 900,00 47 900,00 30 780,00 - - 30 780,00 17 120,00 17 120,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93607050500015560240 47 900,00 47 900,00 30 780,00 - - 30 780,00 17 120,00 17 120,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93607050500015560244 47 900,00 47 900,00 30 780,00 - - 30 780,00 17 120,00 17 120,00

Подготовка и повышение квалификации 

лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих 

за счет средств местного бюджета 200 936070505000S5560000 2 800,00 2 800,00 2 520,00 - - 2 520,00 280,00 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936070505000S5560200 2 800,00 2 800,00 2 520,00 - - 2 520,00 280,00 280,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936070505000S5560240 2 800,00 2 800,00 2 520,00 - - 2 520,00 280,00 280,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936070505000S5560244 2 800,00 2 800,00 2 520,00 - - 2 520,00 280,00 280,00

Учреждения по обеспечению 

гражданской защиты населения 200 93607050600002100000 11 000,00 11 000,00 - - - - 11 000,00 11 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93607050600002100200 11 000,00 11 000,00 - - - - 11 000,00 11 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93607050600002100240 11 000,00 11 000,00 - - - - 11 000,00 11 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93607050600002100244 11 000,00 11 000,00 - - - - 11 000,00 11 000,00

Оплата стоимости питания детей в 

лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха 

и оздоровления детей в каникулярное 

время, с дневным пребыванием 200 93607070200015060000 333 000,00 333 000,00 - - - - 333 000,00 333 000,00



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 93607070200015060600 333 000,00 333 000,00 - - - - 333 000,00 333 000,00

Субсидии автономным учреждениям 200 93607070200015060620 333 000,00 333 000,00 - - - - 333 000,00 333 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 200 93607070200015060622 333 000,00 333 000,00 - - - - 333 000,00 333 000,00

Оздоровление детей за счет средств  

местного бюджета 200 936070702000S5060000 17 600,00 17 600,00 - - - - 17 600,00 17 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 936070702000S5060600 17 600,00 17 600,00 - - - - 17 600,00 17 600,00

Субсидии автономным учреждениям 200 936070702000S5060620 17 600,00 17 600,00 - - - - 17 600,00 17 600,00

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 200 936070702000S5060622 17 600,00 17 600,00 - - - - 17 600,00 17 600,00

Мероприятия в области молодежной 

политики 200 93607070300004060000 243 500,00 243 500,00 115 727,00 - - 115 727,00 127 773,00 127 773,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 93607070300004060600 243 500,00 243 500,00 115 727,00 - - 115 727,00 127 773,00 127 773,00

Субсидии автономным учреждениям 200 93607070300004060620 243 500,00 243 500,00 115 727,00 - - 115 727,00 127 773,00 127 773,00

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 200 93607070300004060621 243 500,00 243 500,00 115 727,00 - - 115 727,00 127 773,00 127 773,00

Услуги в сфере культуры, оказываемые 

учреждениями культурно-досугового 

типа 200 93608010300002050000 11 408 400,00 11 408 400,00 6 030 696,66 - - 6 030 696,66 5 377 703,34 5 377 703,34

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 93608010300002050600 11 408 400,00 11 408 400,00 6 030 696,66 - - 6 030 696,66 5 377 703,34 5 377 703,34

Субсидии автономным учреждениям 200 93608010300002050620 11 408 400,00 11 408 400,00 6 030 696,66 - - 6 030 696,66 5 377 703,34 5 377 703,34

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 200 93608010300002050621 11 408 400,00 11 408 400,00 6 030 696,66 - - 6 030 696,66 5 377 703,34 5 377 703,34

Услуги в сфере культуры, оказываемые 

учреждениями культурно-досугового 

типа (реализация расходных 

обязательств муниципальных 

образований области) 200 9360801030000205A000 159 200,00 159 200,00 - - - - 159 200,00 159 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 9360801030000205A600 159 200,00 159 200,00 - - - - 159 200,00 159 200,00

Субсидии автономным учреждениям 200 9360801030000205A620 159 200,00 159 200,00 - - - - 159 200,00 159 200,00

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 200 9360801030000205A621 159 200,00 159 200,00 - - - - 159 200,00 159 200,00



Услуги в сфере культуры, оказываемые 

учреждениями культурно-досугового 

типа (реализация расходных 

обязательств муниципальных 

образований области за счет средств 

местного бюджета) 200 9360801030000205Б000 8 400,00 8 400,00 - - - - 8 400,00 8 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 9360801030000205Б600 8 400,00 8 400,00 - - - - 8 400,00 8 400,00

Субсидии автономным учреждениям 200 9360801030000205Б620 8 400,00 8 400,00 - - - - 8 400,00 8 400,00

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 200 9360801030000205Б621 8 400,00 8 400,00 - - - - 8 400,00 8 400,00

Музеи и постоянные выставки 200 93608010300002060000 3 035 500,00 3 035 500,00 1 486 255,12 - - 1 486 255,12 1 549 244,88 1 549 244,88

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93608010300002060100 2 123 700,00 2 123 700,00 1 048 716,23 - - 1 048 716,23 1 074 983,77 1 074 983,77

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 93608010300002060110 2 123 700,00 2 123 700,00 1 048 716,23 - - 1 048 716,23 1 074 983,77 1 074 983,77

Фонд оплаты труда учреждений 200 93608010300002060111 1 624 700,00 1 624 700,00 809 394,63 - - 809 394,63 815 305,37 815 305,37

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 200 93608010300002060112 16 900,00 16 900,00 - - - - 16 900,00 16 900,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 93608010300002060119 482 100,00 482 100,00 239 321,60 - - 239 321,60 242 778,40 242 778,40

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93608010300002060200 908 800,00 908 800,00 437 538,89 - - 437 538,89 471 261,11 471 261,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93608010300002060240 908 800,00 908 800,00 437 538,89 - - 437 538,89 471 261,11 471 261,11

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93608010300002060244 636 800,00 636 800,00 287 327,94 - - 287 327,94 349 472,06 349 472,06

Закупка энергетических ресурсов 200 93608010300002060247 272 000,00 272 000,00 150 210,95 - - 150 210,95 121 789,05 121 789,05

Иные бюджетные ассигнования 200 93608010300002060800 3 000,00 3 000,00 - - - - 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 93608010300002060850 3 000,00 3 000,00 - - - - 3 000,00 3 000,00

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 93608010300002060851 3 000,00 3 000,00 - - - - 3 000,00 3 000,00

Музеи и постоянные выставки 

(реализация расходных обязательств 

муниципальных образований области) 200 9360801030000206A000 33 500,00 33 500,00 - - - - 33 500,00 33 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 9360801030000206A100 33 500,00 33 500,00 - - - - 33 500,00 33 500,00



Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 9360801030000206A110 33 500,00 33 500,00 - - - - 33 500,00 33 500,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 9360801030000206A111 26 000,00 26 000,00 - - - - 26 000,00 26 000,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 9360801030000206A119 7 500,00 7 500,00 - - - - 7 500,00 7 500,00

Музеи и постоянные выставки 

(реализация расходных обязательств 

муниципальных образований области за 

счет средств местного бюджета) 200 9360801030000206Б000 1 800,00 1 800,00 - - - - 1 800,00 1 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 9360801030000206Б100 1 800,00 1 800,00 - - - - 1 800,00 1 800,00

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 9360801030000206Б110 1 800,00 1 800,00 - - - - 1 800,00 1 800,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 9360801030000206Б111 1 400,00 1 400,00 - - - - 1 400,00 1 400,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 9360801030000206Б119 400,00 400,00 - - - - 400,00 400,00

Библиотеки 200 93608010300002070000 20 452 400,00 20 452 400,00 10 321 975,87 - - 10 321 975,87 10 130 424,13 10 130 424,13

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93608010300002070100 17 674 800,00 17 674 800,00 8 800 069,47 - - 8 800 069,47 8 874 730,53 8 874 730,53

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 93608010300002070110 17 674 800,00 17 674 800,00 8 800 069,47 - - 8 800 069,47 8 874 730,53 8 874 730,53

Фонд оплаты труда учреждений 200 93608010300002070111 13 583 500,00 13 583 500,00 6 663 186,38 - - 6 663 186,38 6 920 313,62 6 920 313,62

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 200 93608010300002070112 14 600,00 14 600,00 1 902,00 - - 1 902,00 12 698,00 12 698,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 93608010300002070119 4 076 700,00 4 076 700,00 2 134 981,09 - - 2 134 981,09 1 941 718,91 1 941 718,91

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93608010300002070200 2 723 500,00 2 723 500,00 1 495 554,35 - - 1 495 554,35 1 227 945,65 1 227 945,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93608010300002070240 2 723 500,00 2 723 500,00 1 495 554,35 - - 1 495 554,35 1 227 945,65 1 227 945,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93608010300002070244 1 734 700,00 1 734 700,00 829 403,50 - - 829 403,50 905 296,50 905 296,50

Закупка энергетических ресурсов 200 93608010300002070247 988 800,00 988 800,00 666 150,85 - - 666 150,85 322 649,15 322 649,15

Иные бюджетные ассигнования 200 93608010300002070800 54 100,00 54 100,00 26 352,05 - - 26 352,05 27 747,95 27 747,95

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 93608010300002070850 54 100,00 54 100,00 26 352,05 - - 26 352,05 27 747,95 27 747,95

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 93608010300002070851 53 800,00 53 800,00 26 351,00 - - 26 351,00 27 449,00 27 449,00



Уплата иных платежей 200 93608010300002070853 300,00 300,00 1,05 - - 1,05 298,95 298,95

Библиотеки (реализация расходных 

обязательств муниципальных 

образований области) 200 9360801030000207A000 251 700,00 251 700,00 - - - - 251 700,00 251 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 9360801030000207A100 251 700,00 251 700,00 - - - - 251 700,00 251 700,00

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 9360801030000207A110 251 700,00 251 700,00 - - - - 251 700,00 251 700,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 9360801030000207A111 195 300,00 195 300,00 - - - - 195 300,00 195 300,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 9360801030000207A119 56 400,00 56 400,00 - - - - 56 400,00 56 400,00

Библиотеки (реализация расходных 

обязательств муниципальных 

образований области за счет средств 

местного бюджета) 200 9360801030000207Б000 13 300,00 13 300,00 - - - - 13 300,00 13 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 9360801030000207Б100 13 300,00 13 300,00 - - - - 13 300,00 13 300,00

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 9360801030000207Б110 13 300,00 13 300,00 - - - - 13 300,00 13 300,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 9360801030000207Б111 10 300,00 10 300,00 - - - - 10 300,00 10 300,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 9360801030000207Б119 3 000,00 3 000,00 - - - - 3 000,00 3 000,00

Мероприятия в сфере культуры 200 93608010300004010000 2 303 100,00 2 303 100,00 1 472 357,41 - - 1 472 357,41 830 742,59 830 742,59

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93608010300004010100 71 700,00 71 700,00 53 088,58 - - 53 088,58 18 611,42 18 611,42

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 93608010300004010110 71 700,00 71 700,00 53 088,58 - - 53 088,58 18 611,42 18 611,42

Фонд оплаты труда учреждений 200 93608010300004010111 55 000,00 55 000,00 40 742,07 - - 40 742,07 14 257,93 14 257,93

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 93608010300004010119 16 700,00 16 700,00 12 346,51 - - 12 346,51 4 353,49 4 353,49

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93608010300004010200 934 300,00 934 300,00 928 633,76 - - 928 633,76 5 666,24 5 666,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93608010300004010240 934 300,00 934 300,00 928 633,76 - - 928 633,76 5 666,24 5 666,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93608010300004010244 934 300,00 934 300,00 928 633,76 - - 928 633,76 5 666,24 5 666,24



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 93608010300004010600 1 297 100,00 1 297 100,00 490 635,07 - - 490 635,07 806 464,93 806 464,93

Субсидии автономным учреждениям 200 93608010300004010620 1 297 100,00 1 297 100,00 490 635,07 - - 490 635,07 806 464,93 806 464,93

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 200 93608010300004010621 711 100,00 711 100,00 352 635,07 - - 352 635,07 358 464,93 358 464,93

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 200 93608010300004010622 586 000,00 586 000,00 138 000,00 - - 138 000,00 448 000,00 448 000,00

Комплектование книжных фондов и 

подписка на периодические издания 

библиотек муниципальных образований   

за счет средств местного бюджета 200 93608010300004440000 371 000,00 371 000,00 259 210,60 - - 259 210,60 111 789,40 111 789,40

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93608010300004440200 371 000,00 371 000,00 259 210,60 - - 259 210,60 111 789,40 111 789,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93608010300004440240 371 000,00 371 000,00 259 210,60 - - 259 210,60 111 789,40 111 789,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93608010300004440244 371 000,00 371 000,00 259 210,60 - - 259 210,60 111 789,40 111 789,40

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Библиотека: в 

традициях - будущее -3", ремонт 

помещений здания муниципального 

казенного учреждения культуры 

"Централизованная библиотечная 

система" и благоустройство 

прилегающей территории, просп. Мира, 

д.39, г.Кирово-Чепецк) 200 93608010400015172000 250 400,00 250 400,00 - - - - 250 400,00 250 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93608010400015172200 250 400,00 250 400,00 - - - - 250 400,00 250 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93608010400015172240 250 400,00 250 400,00 - - - - 250 400,00 250 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93608010400015172244 250 400,00 250 400,00 - - - - 250 400,00 250 400,00

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Музей - визитная 

карточка города - 2", ремонт помещений 

муниципального казенного учреждения 

культуры "Музейно-архивный центр", 

просп.Мира, д.3, г.Кирово-Чепецк) 200 93608010400015177000 441 300,00 441 300,00 - - - - 441 300,00 441 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93608010400015177200 441 300,00 441 300,00 - - - - 441 300,00 441 300,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93608010400015177240 441 300,00 441 300,00 - - - - 441 300,00 441 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93608010400015177244 441 300,00 441 300,00 - - - - 441 300,00 441 300,00

Мероприятия в сфере реализации 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Библиотека: в 

традициях - будущее -3", ремонт 

помещений здания муниципального 

казенного учреждения культуры 

"Централизованная библиотечная 

система" и благоустройство 

прилегающей территории, просп. Мира, 

д.39, г.Кирово-Чепецк) 200 936080104000S5172000 152 000,00 152 000,00 - - - - 152 000,00 152 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936080104000S5172200 152 000,00 152 000,00 - - - - 152 000,00 152 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936080104000S5172240 152 000,00 152 000,00 - - - - 152 000,00 152 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936080104000S5172244 152 000,00 152 000,00 - - - - 152 000,00 152 000,00

Мероприятия в сфере реализации 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Музей - визитная 

карточка города - 2", ремонт помещений 

муниципального казенного учреждения 

культуры "Музейно-архивный центр", 

просп.Мира, д.3, г.Кирово-Чепецк) 200 936080104000S5177000 244 000,00 244 000,00 - - - - 244 000,00 244 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936080104000S5177200 244 000,00 244 000,00 - - - - 244 000,00 244 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936080104000S5177240 244 000,00 244 000,00 - - - - 244 000,00 244 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936080104000S5177244 244 000,00 244 000,00 - - - - 244 000,00 244 000,00

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

муниципального образования и выплату 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы 200 93610010500008010000 4 795 100,00 - 2 161 897,26 - - 2 161 897,26 2 633 202,74 -

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 93610010500008010300 4 795 100,00 - 2 161 897,26 - - 2 161 897,26 2 633 202,74 -

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 200 93610010500008010310 4 795 100,00 - 2 161 897,26 - - 2 161 897,26 2 633 202,74 -

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 200 93610010500008010312 4 795 100,00 - 2 161 897,26 - - 2 161 897,26 2 633 202,74 -



Мера  социальной поддержки в виде 

компенсации расходов за  содержание  и  

текущий ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме в части  100%  

оплаты  технического обслуживания 

лифта в пользу инвалидов, не 

передвигающихся самостоятельно и не 

пользующихся лифтом 200 93610030400009060000 7 700,00 - - - - - 7 700,00 -

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 93610030400009060300 7 700,00 - - - - - 7 700,00 -

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 200 93610030400009060310 7 700,00 - - - - - 7 700,00 -

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 200 93610030400009060313 7 700,00 - - - - - 7 700,00 -

Мера социальной поддержки в виде 

единовременной материальной помощи 

ко Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 200 93610030400009070000 18 000,00 - 11 000,00 - - 11 000,00 7 000,00 -

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 93610030400009070300 18 000,00 - 11 000,00 - - 11 000,00 7 000,00 -

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 200 93610030400009070310 18 000,00 - 11 000,00 - - 11 000,00 7 000,00 -

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 200 93610030400009070313 18 000,00 - 11 000,00 - - 11 000,00 7 000,00 -

Мера социальной поддержки в виде 

ежемесячной выплаты семьям, 

имеющим детей в возрасте от четырех 

месяцев до двух лет 200 93610030400009090000 607 900,00 8 900,00 190 471,33 - - 190 471,33 417 428,67 6 350,67

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93610030400009090200 8 900,00 8 900,00 2 549,33 - - 2 549,33 6 350,67 6 350,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93610030400009090240 8 900,00 8 900,00 2 549,33 - - 2 549,33 6 350,67 6 350,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93610030400009090244 8 900,00 8 900,00 2 549,33 - - 2 549,33 6 350,67 6 350,67

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 93610030400009090300 599 000,00 - 187 922,00 - - 187 922,00 411 078,00 -

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 200 93610030400009090310 599 000,00 - 187 922,00 - - 187 922,00 411 078,00 -

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 200 93610030400009090313 599 000,00 - 187 922,00 - - 187 922,00 411 078,00 -

Мера социальной поддержки в виде 

единовременной материальной помощи 

социально незащищенным гражданам, 

попавшим в трудную жизненную 

ситуацию 200 93610030400010040000 40 500,00 40 500,00 1 500,00 - - 1 500,00 39 000,00 39 000,00

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 93610030400010040300 40 500,00 40 500,00 1 500,00 - - 1 500,00 39 000,00 39 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 200 93610030400010040320 40 500,00 40 500,00 1 500,00 - - 1 500,00 39 000,00 39 000,00



Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 200 93610030400010040321 40 500,00 40 500,00 1 500,00 - - 1 500,00 39 000,00 39 000,00

Мера социальной поддержки в виде 

единовременной материальной помощи 

ко Дню пожилых людей гражданам из 

числа неработающих пенсионеров, 

вышедших на пенсию по старости из 

муниципальных учреждений 

муниципального образования 200 93610030400010070000 15 000,00 15 000,00 - - - - 15 000,00 15 000,00

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 93610030400010070300 15 000,00 15 000,00 - - - - 15 000,00 15 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 200 93610030400010070320 15 000,00 15 000,00 - - - - 15 000,00 15 000,00

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 200 93610030400010070321 15 000,00 15 000,00 - - - - 15 000,00 15 000,00

Ежемесячные компенсационные 

выплаты отдельным категориям 

граждан, находящимся в отпуске по 

уходу за ребенком до достижения им 

возраста 3 лет 200 93610040200009080000 2 100,00 2 100,00 537,90 - - 537,90 1 562,10 1 562,10

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 93610040200009080600 2 100,00 2 100,00 537,90 - - 537,90 1 562,10 1 562,10

Субсидии автономным учреждениям 200 93610040200009080620 2 100,00 2 100,00 537,90 - - 537,90 1 562,10 1 562,10

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 200 93610040200009080622 2 100,00 2 100,00 537,90 - - 537,90 1 562,10 1 562,10

Оборудование жилых помещений с 

печным отоплением многодетных 

малообеспеченных семей и семей, 

находящихся в социально опасном 

положении, автономными пожарными 

извещателями 200 93610040400017380000 3 600,00 3 600,00 - - - - 3 600,00 3 600,00

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 93610040400017380300 3 600,00 3 600,00 - - - - 3 600,00 3 600,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 200 93610040400017380320 3 600,00 3 600,00 - - - - 3 600,00 3 600,00

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 200 93610040400017380323 3 600,00 3 600,00 - - - - 3 600,00 3 600,00

Ежемесячные компенсационные 

выплаты отдельным категориям 

граждан, находящимся в отпуске по 

уходу за ребенком до достижения им 

возраста 3 лет 200 93610040500009080000 3 600,00 3 600,00 1 265,00 - - 1 265,00 2 335,00 2 335,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 93610040500009080100 3 600,00 3 600,00 1 265,00 - - 1 265,00 2 335,00 2 335,00

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 93610040500009080110 1 900,00 1 900,00 230,00 - - 230,00 1 670,00 1 670,00

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 200 93610040500009080112 1 900,00 1 900,00 230,00 - - 230,00 1 670,00 1 670,00



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 93610040500009080120 1 700,00 1 700,00 1 035,00 - - 1 035,00 665,00 665,00

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 200 93610040500009080122 1 700,00 1 700,00 1 035,00 - - 1 035,00 665,00 665,00

Расходы по администрированию 200 93610040800016094000 31 400,00 31 400,00 - - - - 31 400,00 31 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93610040800016094200 31 400,00 31 400,00 - - - - 31 400,00 31 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93610040800016094240 31 400,00 31 400,00 - - - - 31 400,00 31 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93610040800016094244 31 400,00 31 400,00 - - - - 31 400,00 31 400,00

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 200 936100408000L4970000 392 200,00 392 200,00 392 038,38 - - 392 038,38 161,62 161,62

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 936100408000L4970300 392 200,00 392 200,00 392 038,38 - - 392 038,38 161,62 161,62

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 200 936100408000L4970320 392 200,00 392 200,00 392 038,38 - - 392 038,38 161,62 161,62

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 200 936100408000L4970322 392 200,00 392 200,00 392 038,38 - - 392 038,38 161,62 161,62

Обеспечение прав на жилое помещение 

в соответствии с Законом Кировской 

области "О социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию" 200 936100408000N0820000 4 033 680,00 4 033 680,00 - - - - 4 033 680,00 4 033 680,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 936100408000N0820400 4 033 680,00 4 033 680,00 - - - - 4 033 680,00 4 033 680,00

Бюджетные инвестиции 200 936100408000N0820410 4 033 680,00 4 033 680,00 - - - - 4 033 680,00 4 033 680,00

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 200 936100408000N0820412 4 033 680,00 4 033 680,00 - - - - 4 033 680,00 4 033 680,00

Обеспечение прав на жилое помещение 

в соответствии с Законом Кировской 

области "О социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию" 200 936100408000R0820000 2 237 520,00 2 237 520,00 1 962 436,99 - - 1 962 436,99 275 083,01 275 083,01

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 936100408000R0820400 2 237 520,00 2 237 520,00 1 962 436,99 - - 1 962 436,99 275 083,01 275 083,01

Бюджетные инвестиции 200 936100408000R0820410 2 237 520,00 2 237 520,00 1 962 436,99 - - 1 962 436,99 275 083,01 275 083,01

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 200 936100408000R0820412 2 237 520,00 2 237 520,00 1 962 436,99 - - 1 962 436,99 275 083,01 275 083,01



Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций 200 93610060400004230000 803 800,00 803 800,00 803 800,00 - - 803 800,00 - -

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 93610060400004230600 803 800,00 803 800,00 803 800,00 - - 803 800,00 - -

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 200 93610060400004230630 803 800,00 803 800,00 803 800,00 - - 803 800,00 - -

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 200 93610060400004230633 803 800,00 803 800,00 803 800,00 - - 803 800,00 - -

Учреждения в области физической 

культуры и спорта 200 93611010200002150000 46 681 000,00 46 681 000,00 26 437 125,96 - - 26 437 125,96 20 243 874,04 20 243 874,04

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 93611010200002150600 46 681 000,00 46 681 000,00 26 437 125,96 - - 26 437 125,96 20 243 874,04 20 243 874,04

Субсидии автономным учреждениям 200 93611010200002150620 46 681 000,00 46 681 000,00 26 437 125,96 - - 26 437 125,96 20 243 874,04 20 243 874,04

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 200 93611010200002150621 45 995 100,00 45 995 100,00 26 115 500,00 - - 26 115 500,00 19 879 600,00 19 879 600,00

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 200 93611010200002150622 685 900,00 685 900,00 321 625,96 - - 321 625,96 364 274,04 364 274,04

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 200 93611010200004250000 115 500,00 115 500,00 - - - - 115 500,00 115 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 93611010200004250600 115 500,00 115 500,00 - - - - 115 500,00 115 500,00

Субсидии автономным учреждениям 200 93611010200004250620 115 500,00 115 500,00 - - - - 115 500,00 115 500,00

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 200 93611010200004250622 115 500,00 115 500,00 - - - - 115 500,00 115 500,00

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Большая 

футбольная арена-4", ремонт 

зрительной трибуны №2 футбольного 

поля № 1, ул.Спортивная, г.Кирово-

Чепецк) 200 93611010400015171000 985 100,00 985 100,00 - - - - 985 100,00 985 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93611010400015171200 985 100,00 985 100,00 - - - - 985 100,00 985 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93611010400015171240 985 100,00 985 100,00 - - - - 985 100,00 985 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93611010400015171244 985 100,00 985 100,00 - - - - 985 100,00 985 100,00



Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Территория 

спорта", ремонт муниципального 

автономного учреждения спортивная 

школа олимпийского резерва № 1 и 

благоустройство прилегающей 

территории, ул. Первомайская, д.13, г. 

Кирово-Чепецк) 200 93611010400015174000 329 700,00 329 700,00 - - - - 329 700,00 329 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93611010400015174200 329 700,00 329 700,00 - - - - 329 700,00 329 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 93611010400015174240 329 700,00 329 700,00 - - - - 329 700,00 329 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 93611010400015174244 329 700,00 329 700,00 - - - - 329 700,00 329 700,00

Мероприятия в сфере реализации 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Большая 

футбольная арена-4", ремонт 

зрительной трибуны №2 футбольного 

поля № 1, ул.Спортивная, г.Кирово-

Чепецк) 200 936110104000S5171000 873 900,00 873 900,00 - - - - 873 900,00 873 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936110104000S5171200 873 900,00 873 900,00 - - - - 873 900,00 873 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936110104000S5171240 873 900,00 873 900,00 - - - - 873 900,00 873 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936110104000S5171244 873 900,00 873 900,00 - - - - 873 900,00 873 900,00

Мероприятия в сфере реализации 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области ("Территория 

спорта", ремонт муниципального 

автономного учреждения спортивная 

школа олимпийского резерва № 1 и 

благоустройство прилегающей 

территории, ул. Первомайская, д.13, г. 

Кирово-Чепецк) 200 936110104000S5174000 299 000,00 299 000,00 - - - - 299 000,00 299 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936110104000S5174200 299 000,00 299 000,00 - - - - 299 000,00 299 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936110104000S5174240 299 000,00 299 000,00 - - - - 299 000,00 299 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936110104000S5174244 299 000,00 299 000,00 - - - - 299 000,00 299 000,00



Мероприятия в сфере реализации 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в 

Кировской области (проверка 

достоверности сметной стоимости 

проектов ППМИ) 200 936110104000S517Я000 6 800,00 6 800,00 - - - - 6 800,00 6 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936110104000S517Я200 6 800,00 6 800,00 - - - - 6 800,00 6 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 936110104000S517Я240 6 800,00 6 800,00 - - - - 6 800,00 6 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 936110104000S517Я244 6 800,00 6 800,00 - - - - 6 800,00 6 800,00

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 200 93611020200004250000 677 800,00 677 800,00 269 373,24 - - 269 373,24 408 426,76 408 426,76

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 93611020200004250600 677 800,00 677 800,00 269 373,24 - - 269 373,24 408 426,76 408 426,76

Субсидии автономным учреждениям 200 93611020200004250620 677 800,00 677 800,00 269 373,24 - - 269 373,24 408 426,76 408 426,76

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 200 93611020200004250622 677 800,00 677 800,00 269 373,24 - - 269 373,24 408 426,76 408 426,76

Результат исполнения бюджета                 

(дефицит / профицит) 450 x x x -133 050 153,32 - - -133 050 153,32 x x


